
 
 

 
72-902.1 LG - JP 
 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

1 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA 

COMARCA DE DIADEMA DO ESTADO DE SÃO PAULO, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Recuperação Judicial  

Autos n° 1005851-78.2018.8.26.0161 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA., Administradora 

Judicial nomeada nos autos da Recuperação Judicial requerida por YAH SHENG 

CHONG COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., vem, respeitosamente, à presença de 

Vossa Excelência, requerer a juntada da inclusa ata referente à Assembleia Geral de 

Credores realizada, em 2ª Convocação, na data de 14 de maio de 2019. 

 

1. Outrossim, esclarece esta Administradora Judicial 

que, por deliberação da maioria dos credores, especificamente por 99% (noventa e 

nove por cento) destes, os trabalhos foram suspensos e continuarão em 15 de julho 

de 2019, no mesmo local (CIESP DE DIADEMA, SITUADO NA AVENIDA FÁBIO EDUARDO 

RAMOS ESQUIVEL,  S/N – AO LADO DOS BOMBEIROS DE DIADEMA). 

 

2. Restou deliberado entre os credores presentes, e 

que terão o direito a participação no próximo conclave, que o início do 

fls. 2528



 
 

 
72-902.1 LG - JP 
 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  
01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10  

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 
Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  
   Fax: + 39-02 78 44 97 

2 

credenciamento dos credores para participação será às 9h00min e o início dos 

trabalhos às 9h30min, conforme deliberado em Assembleia. 

 
3. Por fim, consigna-se que a Recuperanda deverá 

apresentar modificativo ao plano de recuperação judicial até o dia 30/05/2019, 

conforme deliberado na Assembleia Geral de Credores. 

 

Termos em que, 

pede deferimento. 

São Paulo, 15 de maio de 2019. 

 

 

 

fls. 2529



fls. 2530



fls. 2531



fls. 2532



fls. 2533



fls. 2534



fls. 2535



fls. 2536



fls. 2537



fls. 2538



fls. 2539



fls. 2540



fls. 2541



fls. 2542


